mea isto signum (signo) feci deo iuante. 

Signum regis (signo) Ranimiri 

Ego Sancio Arcones et  hoc signum autem? feci (signo de Sancho Ramírez). 

1059-junio-30. 131  

Ramiro I de Aragón compra a Bernardo y Amat Riculfo el castro de Castelló de 

Tor por el castro de Beranuy con su villa y las villas de Pardinella y Bisaurri. 

AHN, Clero, San Juan de la Peña, carpeta 699, nº 14. A. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 139-140. B. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 93, pp. 152-153. (Según A). 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 148, pp. 172-174. (Según A). 
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(Crismón)5244. Sub Christi nomine et indiuidue5245 Trinitatis. Ego Ranimirus, 

Sancioni regis filius et5246 gratia Dei regis5247, placuit anime5248 mee5249 et placet ut ad te 

Uernardo5250 filio Riculfo et fratrem tuum Amato facio uobis5251 kartam5252 de ipso5253 

castro que nuncupatur Urenui5254 et de ipsa5255 uilla5256 et de alia uilla5257 que5258 

uocitatur5259 Pardinella et de alia5260 uilla cuius est uocabulum5261 Uesagur5262. Ita facio 

uobis5263 hanc cartam de hoc suprascripto cum terminos et fines, ribis5264 uel5265 fontes, 

silbis5266 atque garricibus, petras mouiles uel5267 inmouiles, cultum uel5268 incultum, amena 

uel5269 pratis. Dono vobis5270 istum supranominatum cum omni que5271 ad ipsas5272 

uillas5273 pertinet, pretium5274 pro ipsum kastrum5275 que nuncupatur Castellione5276, 

que5277 est situm super flumen Tauro cum uillas5278 et terminos qui ad ipsum castrum 

pertinet. Per talem conuenientiam dono uobis5279 \et ad posteritas uestra5280/ hoc quod 

5244 B: carece de crismón. 
5245 A: “e” caudada. B: indiuiduae. 
5246 B: ex. 
5247 B: rex. 
5248 B: animae. 
5249 B: meae. 
5250 B: Bernardo. 
5251 B: vobis. 
5252 B: cartam. 
5253 B: ipsso. 
5254 B: Urennui. 
5255 B: ipssa. 
5256 B: villa. 
5257 B: villa. 
5258 B: quae. 
5259 B: vocitatur. 
5260 B: villa. 
5261 B: vocabulum. 
5262 B: Besagur. 
5263 B: vobis. 
5264 B: riuis. 
5265 B: vel. 
5266 B: syluis. 
5267 B: vel. 
5268 B: vel. 
5269 B: vel. 
5270 A: se halla corregida la sílaba “vo”, pues previAmente se había escrito “ti”. 
5271 B: “e” caudada. 
5272 B: ipssas. 
5273 B: villas. 
5274 B: praetium. 
5275 B: castrum. 
5276 B: Castellone. 
5277 A: “e” caudada. B: quae. 
5278 B: villas. 
5279 B: vobis. 
5280 B: vestra. 
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suprascriptum est, quod uos5281 aut posteritas uestra5282 uindere5283 aut comutare5284 

uoluerit5285 ad me Ranimiro rege aut ad filiis meis uel5286 posteritas mea qui regnauerint 

post me, sit licitum emere uel5287 comutare5288. Contra alias personas non sit uobis5289 

licitum aut comutare5290 aut uindere5291, nisi de me aut de filiis meis uobis5292 fuerit 

absolutum \nec alium patronum pro istum5293 suprascriptum non sit uobis5294 licitum 

eligere, nisi me aut filios meos aut qui regnauerint post me/. 

Et est manifestum quod si ego Ranimirus rex aut filii mei aut nulla fincta5295 

persona contra hanc factum meum uenire5296 temptauerit5297 uel5298 disrumpere5299 

uoluerit5300, duplum uel5301 triplum uobis5302 restituat et insuper hoc meum suprascriptum 

firmum et inuiolauile5303 permaneat modo uel5304 omnique tempore. 

\Facta carta donationis uel5305 uenditionis5306 in mense iunio, in era T. LXL. 

UII.5307, notum die IIIIª5308 feria, IIe5309 kalendas5310 iulias/. 

Ego (signo) Ranimirus rex, qui hanc scriptura donationis uel5311 uenditionis5312 iussi 

fieri et testibus elegi ad roborandum firmare ut suas signas facerent: (signo) Arnal Mironi 

5281 B: vos. 
5282 B: vestra. 
5283 B: vindere. 
5284 B: commutare. 
5285 B: voluerit. 
5286 B: vel. 
5287 B: vel. 
5288 B: commutare. 
5289 B: vobis. 
5290 B: commutare. 
5291 B: vindere. 
5292 B: vobis. 
5293 B: ista. 
5294 B: vobis. 
5295 B: ficta. 
5296 B: venire. 
5297 B: tentauerit. 
5298 B: vel. 
5299 B: disrrumpere. 
5300 B: voluerit. 
5301 B: vel. 
5302 B: vobis. 
5303 B: inuiolabile. 
5304 B: vel. 
5305 B: vel. 
5306 B: venditionis. 
5307 B: M LX VII. 
5308 B: quarta. 
5309 B: secundo. 
5310 B: calendas. 
5311 B: vel. 
5312 B: venditionis. 
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filius; (signo) Sonnier Gozfred5313 filius; (signo) Vertran5314 filio Atoni5315; (signo) Miro 

Mironi filius; (signo) Gitardus Isarni filius; (signo) Uernardus5316 Galindoni filius; (signo) 

Reimundus5317 Gonbaldi filius. 

In regulo UIIIº5318 sunt literas suprascriptas; et super regulo decimo similiter; in 

UIº5319 similiter. 

Ego Petrus iudex firmaui (signo) 

Enneco presbiter exaravit. 

1059-junio-30. 132  

Bernardo y Amato Riculfo venden a Ramiro I de Aragón el castro de Castelló de 

Tor por las villas de Beranuy Pardinella y Bisaurri. 

AHN, Clero, San Juan de la Peña, carpeta 699, nº 15. A. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 151-152. B. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 94, pp. 153-155. (Según A). 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 149, pp. 174-176. (Según A). 

[Crismón]5320. Sub Christi nomine. Ego Uernardus5321, filius Riculfi, et frater meus 

Amatus. Placuit animis nostris et placent ut5322 nullus5323 quoque agentis5324 imperio nec 

suadentis [ingenio]5325 sed spontanea nobis elegit uolumptas5326, ut5327 uindimus5328 

5313 B: Gofred. 
5314 B: Vereran. 
5315 B: Attoni. 
5316 B: Bernardus. 
5317 B: Reymundus. 
5318 B: octavo. 
5319 B: sexto. 
5320 B: omite el crismón. 
5321 B: Bernardus. 
5322 B: omite. 
5323 B: nullius. 
5324 B: sustituye “quoque agentis” por “coegentis”. 
5325 A: el pergamino está roto, pero no hay problema en la reconstrucción de la palabra dada la frecuencia con 
la que aparece la fórmula en la que se encuentra. 
5326 B: voluntas. 
5327 A: en un principio se había escrito “et”, pero luego el mismo escriba lo ha corregido. 
5328 B: vindimus. 
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uobis5329 castro nostro que uocitatur5330 Castellione, cum uillas5331 et terminos que5332 ad 

ipso5333 castro pertin[ent]5334 heremum5335 uel5336 edificatum5337, tam mobile5338 quam 

immobile5339, ribis5340 uel5341 flumina et fontes, silbis5342 et garriçibus5343, uel5344 omni 

pomifera, amena et pratis [padulibus et garricibus]5345 in comitatum Ripecurçense5346, iuxta 

flubium5347 que nominatur Toro. Et aduenit nobis ipsum castrum de patre nostro uel5348 de 

matre nostra, et uindimus5349 uobis5350 ipsum5351 castrum quomodo superius scriptum est, 

ab integrum, et recepimus de uobis5352 pretium5353 quod nobis placiuile5354 est, id est III5355 

uillas5356 pronominatas U\e/renui et Pardinella et Ueragu[r]5357, quos uos5358 nobis donastis, 

et nos de presente5359 recepimus. Et nos per hanc pretium5360 supra nominatum ipsum 

kastrum5361 nostrum de nostro5362 iure per hanc scripturam in uestro5363 tradimus dominio. 

Et est manifestum quod si ego Uernardus5364 et frater meus Amatus, aut matre 

nostra aut sorores nostre5365 uel5366 alii fratres nostri uel5367 nullus5368 homo qui5369 hoc 

5329 B: vobis. 
5330 B: vocitatur. 
5331 B: villas. 
5332 B: quae. 
5333 B: ipsso. 
5334 A: el pergamino está roto. B: añade “et pertienebunt”. 
5335 B: haeremum. 
5336 B: vel. 
5337 B: aedificatum. 
5338 B: mouile. 
5339 B: inmouile. 
5340 B: riuis. 
5341 B: vel. 
5342 B: sylbis. 
5343 B: garricibus. 
5344 B: vel. 
5345 A: el pergamino está roto, pero lo reconstruimos según B. 
5346 A: primer y última “e” caudadas. B: Ripacurcensse. 
5347 B: fluuium. 
5348 B: vel. 
5349 B: vindimus. 
5350 B: vobis. 
5351 B: ipssum. 
5352 B: vobis. 
5353 B: praetium. 
5354 B: placibile. 
5355 B: tres. 
5356 B: villas. 
5357 B: Veragui. 
5358 B: vos. 
5359 B: praesente. 
5360 B: praetium. 
5361 B: castrum. 
5362 B: repite “de nostro”. 
5363 B: vestro. 
5364 B: Bernardus. 
5365 B: nostrae. 
5366 B: aut. 
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factum nostrum uenire5370 temptauerit5371, ante litis ingressum X5372 libras auri uobis5373 

componat, et hoc supra nominatum in duplo uel5374 triplo uobis5375 restituat. Et in antea hoc 

uenditionis5376 firmum et stabile permaneat modo omnique tempore. 

Facta carta benditionis5377 in mense iunio, IIe5378 kalendas5379 iulias, notum \die/ 

IIIIª 5380 feria, in era T. LXLª. UIIª5381. 

Regnante rex domno Fredinando in Leione5382 et in Castella, rex domno Santio5383 

nepus5384 eius in Naliala5385 et in Pampilona, rex domno Ranimiro in Aragone et in 

Ripacurça, cuius uenditio5386 hec5387 facta est. 

Ego Uernardus5388 (signo) et ego Amatus, qui hanc cartam uenditionis5389 

rogauimus scribere, et ad testes ad roborandum firmare ut suos signos facerent: (signo) 

Arnaldus Mironi filius; (signo) Vertranus5390 Atoni filius; (signo) Miro Mironi filius; 

(signo) Gitardus Isarni5391 filius, (signo) Uernardus5392 Galindoni filius, (signo) 

Reimundus5393 Gonbaldi filius. 

Ego Reimundus comes Paliarensis (signo), Remon de Arimandi filius. 

In secundo regulo II5394 literas5395 superpositas “u” et “t”5396 et in UIIº5397 regulo 

U5398 literas et in VIIIIº5399 III 5400 literas  

5367 B: vel. 
5368 B: omnis. 
5369 B: “contra” añade. 
5370 B: venire. 
5371 B: tentauerit. 
5372 B: decem. 
5373 B: vobis. 
5374 B: vel. 
5375 B: vobis. 
5376 B: venditionis. 
5377 B: venditionis. 
5378 B: secundo. 
5379 B: calendas. 
5380 B: quarta. 
5381 B: M. LXL. VII. 
5382 B: Leyone. 
5383 B: Sancio. 
5384 B: nepos. 
5385 B: Naiala. 
5386 B: venditio. 
5387 B: haec. 
5388 B: Bernardus. 
5389 B: venditionis. 
5390 B: Bernardus. 
5391 B: Ysnardi. 
5392 B: Bernardus. 
5393 B: Reynundus. 
5394 B: duas. 
5395 B: letras. 
5396 B: “a”. 
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Enneco presbiter exarauit. 

1059-julio-29. 133  

Ramiro I de Aragón hace su primer testamento. 

AHN, Clero, San Juan de la Peña, carpeta 699, nº 16. B. 

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), Liber privilegiorum, ff. 152-155. C. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 95, pp. 155-158. (Según B). 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 150, pp. 177-181. (Según B). 

[Crismón]5401. In nomine numinis eterni5402, scilicet Patris et Filii et Spritus Sancti. 

Ego Ranimirus, Sancioni regis flius, in era T. LXL. VII. 5403, IIII 5404 kalendas5405 

agustas5406, in festiuitate Sancti Bartolome[i]5407 apostoli, quando infirmiaui in 

Anteçani[co]5408, feci hoc testamentum et iussi eum scribere. 

Quod post obitum meum sedeat5409 terra mea de filio meo Sancio5410, filius 

Ermesindis5411. 

Et Sancio, primogenito meo, pro loçania quod abuit, fuit se ad terra de mauros. Et